CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 144/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0144/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, realize a reforma do prédio da Escola Municipal Maria Gonçalves Rodrigues, na
avenida, Kazumi Yoshimura, Parque Cimentolandia.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado pelos Pais e Professores da referida escola e pode constatar que a
mesma necessita de reforma no prédio, pois a construção é muito antiga são muitas
adaptações de acessibilidade a serem executada, tal solicitação se faz necessária para que as
crianças e todos os profissionais da educação da referida escola, tenham um local mais
apropriado para o ensino e desenvolvimento escolar.

Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 14 de março de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL